
 
 

 
 

DIVADELNÍ FESTIVAL HONZLŮV HUMPOLEC 
 

Místo konání: Humpolec 
Organizátor: Městské kulturní a informační středisko v Humpolci 

 
 
Humpolečtí ochotníci se jménem režiséra Osvobozeného divadla Jindřicha Honzla, 
humpoleckého rodáka, vytvořili  tradici festivalu divadelních představení -  Honzlova 
Humpolce, a to nejdříve jako krajské soutěže monologů a dialogů. Od 5. ročníku, který se 
uskutečnil v roce 1972, se již jednalo o krajskou divadelní přehlídku. Tak tomu bylo až do 
roku 1986, kdy byla tato aktivita ukončena. 
Festival byl znovu obnoven v roce 2005 jako nesoutěžní přehlídka divadelních představení 
amatérských divadelních souborů, a v této podobě se koná dodnes.  
Na humpoleckých divadelních prknech se kromě místního souboru v loňském roce 
představily soubory z Pelhřimova, Havlíčkova Brodu, Ledče nad Sázavou, Počátek, Rynárce, 
Žďáru nad Sázavou, Rejčkova, Pacova, Prahy, Benešova a spousty dalších měst. 
Diváci měli možnost shlédnout bezmála 40 divadelních představení, většinou na velmi dobré 
úrovni a odnést si tak zážitky srovnatelné se zhlédnutím představení profesionálních divadel. 
 
 

 
fotografie z představení divadla Rynárec „Loupežníci na Chlumu“ 


